
 

 

 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – шестьдесят шестое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

27 февраля 2024 года         № 517 

г. Котовск 
 

Об исполнении прогнозного плана (программы)  

приватизации муниципального имущества города Котовска  

Тамбовской области в 2023 году 

 

Рассмотрев отчет об исполнении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества города Котовска Тамбовской области 

в 2023 году, представленного администрацией города, учитывая заключение 

постоянных комиссий городского Совета, 
 

Котовский городской Совет народных депутатов решил: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества города Котовска Тамбовской области 

на 2023 год согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и 

подлежит размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про 

Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(https://prokotovsk.ru/). 

 

 

       

     Глава города Котовска          Председатель  Котовского городского 

     Тамбовской области          Совета народных депутатов 

                 А.М.Плахотников                                             А.В.Кочетков 

 



Приложение 

к решению шестьдесят шестого заседания  

Котовского городского Совета народных депутатов 

седьмого созыва от 27.02. 2024 № 517 

 

Отчет 

об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Котовска 

Тамбовской области за 2023 год 

 

Перечень объектов недвижимого и движимого имущества,  

которые находились в муниципальной собственности и подлежали приватизации в 2023 году 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес объекта Площадь 

объекта, 

кв.м 

Решение об условиях 

приватизации, дата, №, 

способ приватизации 

Начальная 

Цена 

(с НДС), 

руб. 

Фактическая 

цена 

(с НДС), 

руб. 

Примечание 

1 

Нежилое здание, 

68:25:0000001:275 

ул. Советская, 

д. 2а/5 
130,0/329,0 

Решение Котовского 

городского Совета народных 

депутатов седьмого созыва от 

27.04.2023 № 419 «Об 

условиях приватизации 

нежилого здания и 

земельного участка, 

расположенных по адресу: 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

городской округ город 

Котовск, город Котовск, 

улица Советская, 2А/5», 

аукцион 

 

1 035 152,00 1 035 152,00 Исполнено 

(проведен 1аукцион) 

 

2 
Автоцистерна АЦ-

9-5337 на базе 

МАЗ-5334 

  

Решение Котовского 

городского Совета народных 

депутатов седьмого созыва от 

21.11.2023 № 488 «Об 

141 000,00 - Проведен: 1 аукцион, 

(Результат аукцион 

аннулирован в связи с 

уклонением победителя от 

подписания договора 



условиях приватизации 

автоцистерны АЦ-9-5337 на 

базе МАЗ-5334», аукцион 

купли-продажи) 

3 

Нежилое 

помещение № 2, 

68:25:0000043:121 

ул. Кирова, д. 8 500,8 

Решение Котовского 

городского Совета народных 

депутатов седьмого созыва от 

23.03.2023 № 403 «Об 

условиях приватизации 

нежилого помещения №2, 

расположенного по адресу: 

Тамбовская область, город 

Котовск, улица Кирова, дом 

8», аукцион 

 

1 059 713,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 430 612,55 Исполнено 

(проведен 1аукцион) 

 

4 Фрезерный станок 

1969 года выпуска. 

Модель: 675, 

заводской № 7368. 

Главточстанкопро, 

завод фрезерных 

станков.  Инв. № 

01630026 

  

Решение Котовского 

городского Совета народных 

депутатов седьмого созыва от 

23.03.2023 № 404 «Об 

условиях приватизации 

фрезерного станка», аукцион 

19 105,00 26 747,00 Исполнено 

(проведен 1аукцион) 

 

5 Заточный 

(двухсторонний 

настольный) 

станок. Инв. № 

01630031 
  

Решение Котовского 

городского Совета народных 

депутатов седьмого созыва от 

26.10.2023 № 466 «Об 

условиях приватизации 

заточного (двухстороннего 

настольного) станка», 

аукцион 

3 270,00 3 270,00 Исполнено 

(проведено 2 аукциона) 

 



6 Деревообрабатыва

ющий (бытовой 

комбинированный) 

станок.1995 года 

выпуска. Модель: 

АРД 2.940.014 

СБК-1М Инв. № 

01630028 

  

Решение Котовского 

городского Совета народных 

депутатов седьмого созываот 

26.10.2023 № 464 «Об 

условиях приватизации 

деревообрабатывающего 

(бытового 

комбинированного) станка», 

аукцион 

12 469,00 12 469,00 Исполнено 

(проведено 2 аукциона) 

 

7 Деревообрабатыва

ющий станок 1981 

года выпуска. 

Заводской № 5263 

Инв. № 01630029 

(01320047) 

  

Решение Котовского 

городского Совета народных 

депутатов седьмого созываот 

26.10.2023 № 465 «Об 

условиях приватизации 

деревообрабатывающего 

станка», аукцион 

12 504,00 - Проведено: 2 аукциона 

(аукционы признаны 

несостоявшимися, так как 

не было подано ни одной 

заявки на участие в 

аукционе) 

8 Б/у строительные 

материалы:Плиты 

перекрытия ПК 6-63-

0,8 - 289шт., Плиты 

перекрытия ПК 10-33-

0,8 - 61шт., Ж/б ригель 

ПР 2-40-2,5-2т. - 8шт., 

Блоки фундаментные 

ФБС 24.5.6 (переход) – 

75шт., Блоки 

фундаментные ФБС 

24.6.6 (переход) – 

37шт., Блоки 

фундаментные ФЛ 

12.12 (переход) – 

18шт., Плиты 

перекрытия ПК 8-60-15 

– 49шт., Плиты 

перекрытия ПК 8-63-15 

- 7шт., Плиты 

перекрытия ПК 8-53-16 

  

Решение Котовского 

городского Совета народных 

депутатов седьмого созываот 

26.10.2023 № 463 «Об 

условиях приватизации 

строительных материалов, 

бывших в употреблении», 

аукцион 

333 617,00 333 617,00 Исполнено 

(проведено 2аукциона) 

 



– 9шт., Ж/Б ригель ПР 

2-60-2,5-4т. – 8шт., 

Плиты перекрытия ПК 

8-63-12 – 6шт., Плиты 

перекрытия ПК 8-60-12 

– 5шт., Плиты 

перекрытия ПК 8-57-10 

– 8шт., Плиты 

перекрытия ПК 8-54-12 

– 6шт., Плиты 

перекрытия ПК 8-54-10 

– 3шт., Плиты 

перекрытия ПК 8-51-15 

– 3шт., Плиты 

перекрытия ПК 8-51-12 

– 1шт., Плиты 

перекрытия ПК 8-51-10 

– 1шт., Плиты 

перекрытия ПК 8-48-12 

– 1шт 

9 

Здание гаража, 

68:25:0000049:2279 

ул. Советская, 

д.2а/6 
19,5 / 24,0 

Решение Котовского 

городского Совета народных 

депутатов седьмого созываот 

27.04.2023 № 418 «Об 

условиях приватизации 

здания гаража и земельного 

участка, расположенных по 

адресу: Российская 

Федерация, Тамбовская 

область, городской округ 

город Котовск, город 

Котовск, улица Советская, 

2А/6», аукцион 

37 946,00 37 946,00 Исполнено 

(проведен 1аукцион) 

 

10 

Нежилое здание, 

68:25:0000046:119   

ул. 

Октябрьская, д. 

8Г 

158,4 / 

181,0 

Решение Котовского 

городского Совета народных 

депутатов седьмого созываот 

27.07.2023 № 443 «Об 

условиях приватизации 

2 998 072,00 2 998 072,00 Исполнено 

(проведен 1аукцион) 

 



нежилого здания и 

земельного участка, 

расположенных по адресу: 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

городской округ город 

Котовск, город Котовск, 

улица Октябрьская, 8Г», 

аукцион 

ИТОГО: 5 652 848,00 5 877 885,55 
 

 

 


	‎C:\Users\user\Downloads\опубликование\517Отчет Прогнозный план за 2023 год\517Решение.DOC‎
	‎C:\Users\user\Downloads\опубликование\517Отчет Прогнозный план за 2023 год\517приложение 2023.docx‎

